

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE	n.239	del	. 1	APR.	2016
	•	_			

OGGETTO: Nomina del Collegio Sindacale dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Fatebenefratelli Sacco

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT. ALESSANDRO VISCONTI

IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI E LEGALI AVV. CLAUDIA C. RIMOLDI

accertata la competenza procedurale, sottopone in data 6 APR. 2016 l'allegata proposta di deliberazione sull'argomento all'oggetto specificato, la cui spesa rientra nel budget assegnato.

Il Responsabile del Procedimento Avy Claudia C. Rimoldi Il Direttore SC Affari Generali e Legali

IL DIRETTORE UOC ECONOMICO-FINANZIARIA

il presente provvedimento non comporta oneri di spesa

Il Direttore UOC Edonomico - Finanziaria Responsabile della verifica contabile

Dott. Carlo Malentini





7	APR.	2016	
		i APR.	1 APR. 2016

IL DIRETTORE GENERALE

premesso

- che l'articolo 3-ter del D.Lgs. 30.12.1992, n. 502, così come modificato dalla L. 190/2014, stabilisce, al comma 3, che il Collegio Sindacale dura in carica tre anni ed è composto da tre membri, di cui uno designato dal Presidente della Giunta Regionale, uno dal Ministro dell'economia e delle finanze e uno dal Ministro della salute;
- che, ai sensi del comma 4 del predetto articolo, i riferimenti contenuti nella normativa vigente al collegio dei revisori delle aziende unità sanitarie locali e delle aziende ospedaliere si intendono applicabili al Collegio Sindacale;

richiamati

- la L.R. n. 23 dell'11 agosto 2015 "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della L.R. 30 dicembre 2009, n. 33 Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità –", ulteriormente modificata e integrata dalla L.R. n. 41 del 22.12.2015;
- in particolare, l'articolo 12 della L.R. n. 33 del 30.12.2009 e s.m.i., che individua, tra gli organi della ASST il Collegio Sindacale e che rinvia, per le modalità di nomina del medesimo, a quanto previsto dal D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;
- la D.G.R. n. X/4474 del 10.12.2015, che ha costituito, a far data dall'1.1.2016, l'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Fatebenefratelli Sacco, definendo gli afferimenti dei relativi presidi ospedalieri e delle strutture sanitarie e sociosanitarie così come individuate nell'assetto accreditato e riportato nell'allegato 1 della medesima D.G.R.;
- la D.G.R. X/4621 del 19.12.2015, con la quale la Giunta Regionale, su proposta del Presidente, formulata d'intesa con il Rettore dell'Università degli Studi di Milano, ha nominato il Dott. Alessandro Visconti Direttore Generale dell'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale Fatebenefratelli Sacco;

viste:

- la nota 1 febbraio 2016, prot. n. G1.2016.0003647, di Regione Lombardia, debitamente depositata agli atti, con la quale si comunica che:
 - con Decreto n. 322 del 30 dicembre 2015, a firma del Presidente della Giunta Regionale, è stato designato quale componente del Collegio Sindacale della ASST Fatebenefratelli Sacco, in rappresentanza di Regione Lombardia, la Dottoressa Eleonora Cosimo;
- la nota 2 febbraio 2016, prot. n. 8546, del Ministero dell'Economia e delle Finanze, debitamente depositata agli atti, con la quale si comunica che:
 - con provvedimento n. 1351 del 26 gennaio 2016 inviato a Regione Lombardia, il Ministero dell'Economia e delle Finanze ha designato come proprio rappresentante in seno al Collegio Sindacale della ASST Fatebenefratelli Sacco il Dott. Francesco Paolo De Sario – Dirigente del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato;
- altresì la nota 30 marzo 2016, prot. n. G1.2016.0011122, di Regione Lombardia, debitamente depositata agli atti, con la quale il Direttore Generale Welfare ha comunicato che:

a to be



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 239 del 11 APR. 2016

 con nota prot. n. 3031 del 29 marzo 2016, il Ministero della Salute ha designato come proprio rappresentante in seno al Collegio Sindacale di questa ASST il Dott. Angelo Pietro Paolo Nardozza;

ricordato l'articolo 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i., che attribuisce al Direttore Generale il compito di nominare l'organo aziendale in parola, in linea con quanto previsto dall'articolo 3, comma 13, del D.Lgs. n. 502/1992;

ritenuto di prendere atto delle predette designazioni, nominando contestualmente il Collegio Sindacale, nell'intesa che lo stesso, nella seduta di insediamento, provveda alla elezione del relativo Presidente (ex art. 3, c. 13, del D.Lgs. n. 502/1992);

reso noto che ai componenti del Collegio Sindacale spettano le indennità di funzione previste dalla normativa vigente;

acquisita, tramite siglatura dell'atto, la dichiarazione di legittimità della presente deliberazione, da parte del Direttore SC Affari Generali e Legali, proponente il presente provvedimento anche in ordine alla pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi, così come previsto dalla Legge 18 giugno 2009, n.69;

visto il codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e s.m.i.);

visti i pareri dei Direttori Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario resi per quanto di rispettiva competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

- 1- di prendere atto delle designazioni pervenute dagli organismi competenti e di procedere alla nomina del Collegio Sindacale dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Fatebenefratelli Sacco, che risulta così composto:
 - Dott.ssa Eleonora Cosimo, designata da Regione Lombardia;
 - Dr. Francesco Paolo De Sario, designato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze;
 - Dr. Angelo Pietro Paolo Nardozza, designato dal Ministero della Salute;
- 2- di dare atto che il Collegio Sindacale, così come individuato, dura in carica tre anni, in conformità a quanto stabilito dall'articolo 3-ter, comma 3, del D.Lgs. n. 502/1992, così come modificato dalla L. 190/2014;
- 3- di riservarsi di prendere atto, con un successivo provvedimento, della designazione del Presidente del Collegio, secondo quanto verrà disposto dall'organo stesso nella sua prima seduta;
- 4- di rinviare al predetto successivo provvedimento deliberativo di presa d'atto della designazione del Presidente, la quantificazione degli oneri economici derivanti dalla nomina del Collegio;

n to by

A



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 239 del 11 APR. 2016

- 5- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;
- 6- di dare atto che, ai sensi dell'articolo 17, comma 6, della Legge Regionale n. 33 del 30 dicembre 2009 e s.m.i., il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Alessandro Visconti)

Il Direttore Amministrativo (Dott. Sergio Tadiello)

II Direttore Sanitario (Dott. Tommaso Saporito)

Il Direttore Sociosanitario (Dott.ssa Gemma Lacaita)

Sistema Socio Sanitario



ASST Fatebenefratelli Sacco

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE	n. 239	del	APR.	2016

RELATA DI PUBBLICAZIONE							
Si certifica che la presente deliberazione è affissa all'albo di questa Azienda e pubblicata sul sito informatico www.asst-fbf-sacco.it così come previsto dall'art. 32, c. 1 Legge 69/2009 da 12 APR. 2016 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.							
Il presente atto si compone di n pagine , di cui n pagine di allegati.							
SC Affari Generali e Legali Il Funzionario addetto							
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo Milano, lì							
SC Affari Generali e Legali il Funzionario addetto							

1 V